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Trädgårdsmässan 2024 

Årets Trädgårdsmässa - Nordiska Trädgårdar 2024 på Stockholmsmässan - är över. Ca 49000 
personer besökte mässan i år. Vi var ett 40-tal biodlare från vårt Distrikt som bemannade 

montern. 

Vi hade 40 kvm till vårt förfogande där vi visade 

olika bikupor med tillbehör, hade frågehjul med 
kluriga bifrågor och fröpåsar med biväxter som 
priser. Vi hade också honungsprovning där man 

fick prova många olika smaker från våra 
bisamhällen i Stockholmsområdet och även 

utifrån landet. Vi kunde verkligen visa att svensk 
honung smakar gott och olika. Speciellt 
uppskattat var föredraget av Malin Landqvist 

med utbildning i honungssensorik i Bologna. Malin gav oss en inblick i honungens härliga 
smakvärld. Vår smakexpert Maj Östberg Rundquist höll också föredrag och pratade om fin- 

och fulhonung och höjde varningens finger för honung som kommer från väldigt avlägsna 
platser på klotet eller där ursprunget är okänt. 

Våra svartklädda biodlare från Distriktet argumenterade för att besökarna skulle bli biodlare 

och puffade för att få några hundra intresserade monterbesökare att ta steget in i biodlingens 
underbara värld genom att anmäla sig till lokala kurser. Samtidigt pågick också ett 

stimulerande erfarenhetsutbyte mellan de svartklädda. Stort tack till er alla! 

Biodlarresa till Finland 

5-9 september. Mer information kommer.   

Bihälsa 

Snart börjar den nya bisäsongen och några saker är viktiga att tänka på i uppstarten. Den 

viktiga vårundersökningen - när temperaturen tillåter - att se till fodertillgång och observera 
bisamhällets hälsa. 
 

Viktigt att tänka på om det finns planer på att köpa eller sälja avläggare är att kontrollera om 
säljaren finns i övervakningsområde/skyddszon. Läs mer på Jordbruksverkets hemsida: 

Aktuella restriktioner för bin och humlor - Jordbruksverket.se 
 
Ett utbrott av amerikansk yngelröta konstaterades i höstas i Vallentuna inom Distriktet. 

Skyddszonen är borttagen, men det finns fortfarande en övervakningszon. 
AY-karta-15-vallentuna-tgau.pdf (jordbruksverket.se) 

 

https://jordbruksverket.se/djur/djurskydd-smittskydd-djurhalsa-och-folkhalsa/aktuellt-lage-for-smittsamma-djursjukdomar/aktuella-restriktioner-for-bin-och-humlor#h-Amerikanskyngelrota
https://jordbruksverket.se/download/18.41aa6e2218e54b01de99e5/1710841360086/AY-karta-15-vallentuna-tgau.pdf
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Den som drabbas av amerikansk yngelröta får en väldigt liten ersättning. 100 kr/bisamhälle 

som förintats. Självrisk är 300 kr. Biodlarna erbjuder en försäkring som täcker kostnader om 
ett bisamhälle drabbas av amerikansk yngelröta och måste förintas. 

Watercircles dubblar ersättningen för biodlarförsäkring – Biodlarna 
 
Stockholms godaste honung 

Styrelsen planerar att utse Stockholms 
godaste honung i höst! Tanken är att alla 

föreningar som vill utser föreningens 
godaste honung som sedan går vidare till 
Distriktets jury. 

 
Kvalitetssamordnarna i föreningarna 

kallades till en första utbildning i 
honungssensorik i november 2023 och 
kommer att bjudas in till ett nästa steg den 

19 oktober. Notera datumet redan nu, 
inbjudan kommer. Det är Viktoria 

Bassani, honungssommelier, som leder 
utbildningen. 
 

Föreningarna kommer också att få utbildning i honungssensorik. Tanken är att en grupp som 
är intresserad inom varje förening kommer att få en digital utbildning där gruppen 

tillsammans lär sig mer om honungssensorik och tillsammans smakar på olika sorters honung. 
Datum blir den 31 augusti – inbjudan kommer. Viktoria Bassani leder även denna utbildning. 
 

Kurs “Godkänd biodlare” – ny möjlighet 

I samarbete med Mathis Kögel kommer vi även i höst att hålla kursen Godkänd biodlare vid 

två tillfällen! Kursen är på en dag, den 5 oktober och den 9 november, kl 09.30-16.30. Notera 
i almanackan redan nu om du är intresserad av att gå kursen. Vi återkommer med möjligheten 
att anmäla sig. 

 

Stöld och skadegörelse 

Vi har fått in en anmälan om stöld av 2 bisamhällen i Sundbyberg. På www.abiodlarna.se 
finns en funktion för detta. Det är bra om du lägger in stöld och/eller skadegörelse där så att vi 
kan varna medlemmarna om detta händer. Polisanmälan måste du dock göra själv. 

 
 

Svenska Bin 

Distriktet är medlem i Svenska Bin, som har till uppgift att marknadsföra 
svensk honung. Exempel på aktiviteter som Svenska Bin gör är att bland annat 

sprida kunskap om smak och sensorik, att utse Sveriges bästa honungsbutik, att 
arbeta med svensk primörhonung. Medlem i Svenska Bin har även möjlighet att 

köpa Svenska Bins locksäkring. Svenska Bin 
 
  

https://www.biodlarna.se/watercircles-dubblar-ersattningen-for-biodlarforsakring/
http://www.abiodlarna.se/
http://www.abiodlarna.se/
https://svenskabin.se/
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Ny styrelse 

Sedan årsmötet i februari är det delvis en ny styrelse i Distriktet. 
 

Kristoffer Arvidsson är ordförande 
Maj Östberg Rundquist är vice ordförande 
Thomas Ullman är sekreterare 

Ann-Sofie Weijsenburg är kassör 
Johan Jarbrant är ledamot med ansvarsområde utbildning 

 
Samt helt nya i styrelsen är: 

 
Sussanne Havn, ledamot med 

ansvarsområde bihälsa. 

 
Frans Fernström, ledamot. 
 

 
I samband med årsmötet avtackades Ulla 

Huzell, Per Thunman och Pelle 
Lundblad. 

 
Per dekorerades med biodlarnas guldnål 
efter nära 40 år i styrelsen. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Sveriges Biodlares Riksförbund består av enskilda medlemmar anslutna till biodlarföreningar. 
Föreningarna är sammanslutna till distrikt (25 st.) För närvarande finns det drygt 270 
biodlarföreningar med över 17 000 medlemmar. I Stockholmsdistriktet finns 17 föreningar 

med sammanlagt ca 1 600 medlemmar. En närmare presentation av Stockholms Distriktets 
styrelse finns på hemsidan. 

.  
Detta och tidigare nyhetsbrev finns att läsa på distriktets hemsida: Stockholm – En till 
Biodlarna webbplats 

https://stockholm.biodlarna.se/
https://stockholm.biodlarna.se/

